

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - SICOOB CREDIAUC

SICOOB - CREDIAUC/SC

CNPJ: 78.840.071/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	4.208.943.263	4.045.058.496	163.884.767	4%
DISPONIBILIDADES	9.488.404	10.219.101	(730.697)	-7%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	3.854.686.651	3.673.510.403	181.176.248	5%
Relações Interfinanceiras	1.671.935.630	1.511.861.206	160.074.424	11%
Operações de Crédito	2.127.465.755	2.103.701.356	23.764.399	1%
Outros Créditos	226.221.200	231.744.992	(5.523.792)	-2%
Outros Ativos Financeiros	27.333.130	25.307.104	2.026.026	8%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(198.269.064)	(199.104.256)	835.192	0%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	231.022.888	248.548.168	(17.525.279)	-7%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	229.797.202	247.337.306	(17.540.104)	-7%
Títulos e Valores Mobiliários	1.225.687	1.210.862	14.825	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	63.033.137	63.033.137	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	63.033.137	63.033.137	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	3.292.582	3.118.574	174.008	6%
OUTROS ATIVOS	22.438.379	21.906.212	532.166	2%
IMOBILIZADO DE USO	44.145.215	43.660.958	484.257	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	486.030	486.030	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(19.650.022)	(19.424.086)	(225.936)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(19.234.118)	(19.012.361)	(221.756)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(415.904)	(411.725)	(4.179)	1%
TOTAL DO ATIVO	4.208.943.263	4.045.058.496	163.884.767	4%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.208.943.263	4.045.058.496	163.884.767	4%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	3.729.589.696	3.570.546.823	159.042.873	4%
DEPÓSITOS	2.542.261.390	2.437.134.172	105.127.217	4%
Depósitos à Vista	148.722.331	98.923.996	49.798.335	50%
Depósitos de Poupança	27.991.576	26.693.024	1.298.552	5%
Depósitos Sob Aviso	13.071.403	12.948.617	122.786	1%
Depósitos à Prazo	2.352.476.080	2.298.568.536	53.907.544	2%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	323.124.036	324.357.107	(1.233.071)	0%
Recursos por Emissão de Letras	323.124.036	324.357.107	(1.233.071)	0%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	771.716.236	721.535.868	50.180.368	7%
Outras Relações Interfinanceiras	26.972	24.459	2.513	10%
Repasse Interfinanceiros	771.689.264	721.511.409	50.177.855	7%
OUTROS PASSIVOS	64.187.668	60.296.944	3.890.724	6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	16.422.588	16.409.138	13.450	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	557.570	477.004	80.566	17%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.353.518	5.065.966	287.552	6%
Outras Obrigações	41.853.993	38.344.836	3.509.157	9%
PROVISÕES	28.300.367	27.222.732	1.077.634	4%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	10.226.766	10.108.048	118.719	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	12.440.092	11.404.538	1.035.553	9%
Provisão para Contingências	5.633.509	5.710.147	(76.637)	-1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	454.341.235	454.988.565	(647.330)	0%
CAPITAL SOCIAL	219.413.730	220.061.061	(647.330)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	234.927.504	234.927.504	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	25.012.333	19.523.108	5.489.225	28%
RECEITAS	408.087.451	334.108.392	73.979.058	22%
DESPESAS	(383.075.118)	(314.585.284)	(68.489.833)	22%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.208.943.263	4.045.058.496	163.884.767	4%

Giovanir Dendena

Elaine Cristina Neto

Diretor de Operações

Contadora - CRC/MG 082.177-O